42.

Tetraschichon ab ipsa memoriter recitatum.

Salve magne parens, genitor carissime, salve
 Et tibi sit pariter mater amoena salus.
 Qui vobis iterum surgit feliciter annus
 Sideribus perpes stet redeatque bonis.

Calend. Januariis anno 1585.

¹⁾ Pod „animoso pectore“ stoji inačica: „adverso in gurgite.“

43.

Gregorio Spasmo in natalem Labaci.

Dum tibi fata novos lucis genitalis honores
Et revocant vitae tempora prima tuae,
Grator: et ut coepitis fortuna secundior adsit
Iugiter, en summum voce laccesso patrem.
Scilicet ut sacris qui nunc solemnia templis
Vota tonas mystes inferiore loco,
Tunc ubi pulchra suos lampas Phaëtonia cursus
Exiget ac properis mitior ibit equis:
Munia Pastoris dignus dignissima gestes,
Et longe niteas fulgidiore gradu.

44.

Georgio Ebenperger in natalem Labaci 1585.

Iam glacialis hyems versis submota quadrigis
E meliore polo Phoebaeae lampadis; et iam
Fessa sub algentis nivis alto pondere tellus
Libera subridet, flos ac revirescit amoenus.
Et frondent silvae, stant laetis grama campis
Divaque foecundis adludit messibus aestas.
Nam simul ut pratis sese pandentibus ultro
Invexit cataphractus eques, et viribus acta
Torquet in horribilem qui tela Georgius hydram,
Cuncta vigent, sumunt et laeti exordia menses.
A cuius dum natus habes sacra nomine mystes
Nomina: iamque iterum decursis mensibus anni
Anni quem fatis currentem sensimus una
Propitiis, motuque suo nil triste minantem:
Mente foves, lucis proprio genitalis honore
Gaudia Dii longum faxint durantia sospes.
Gratulor: et memori cum quodnam munus amico
In tanto festivae lucis honore dicarem
Pectore versarem: gratantia carmina Musae
Dictarint: haec metra fero, quae incommoda longe
Fataque tristitiam grave portendentia pellant.

45.

*In honorem et praeclarissimum actum magnifici et clariss.
viri dnni Alexii Strauss Labacen Carniol art. lib. et
philos. magistri, organi aulici professoris et pro tempore
archigymnasii Viennensis Rectoris dignissimi, praeceptoris
sui debita pietate et observantia colendi, cum Idibus
Septemb. doctoralis eminentiae titulo publice cumularetur,
gratulatio scripta anno 1582.*

Est locus immenso longe pulcherrimus orbe
Quo nec quid radians pulchrius aether habet.
Cui cedunt fulgore suo Peneia Tempe
Castaliis quondam percelebrata choris.
Et memorata metris, perfusaque gloria fuso
Gorgonei montis cedit et omne decus.
Quicquid Thrax Pindus, colisque biverticis arces
Nysaque vitiferax, Cyrrhaque laudis habent,
Huic accepta ferunt uni, quem mollis Olympus
Miratur, quamvis iactet ad astra caput.
Et vos fontigenae, quae luditis omnia Musae